
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 04/06/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 aprile 2013, n. 760
 
Cont.2044/08/LO - Rettifica Deliberazione G.R n. 303 del 7/3/2013.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata sulla scorta degli atti contenuti nel fascicolo regionale,
dall’Avv. regionale titolare della P.O. e Responsabile del procedimento, confermata dal Coordinatore
dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
con deliberazione 303 del 7.03.2013 la G.R. ha ratificato l’incarico difensivo, conferito in via d’urgenza
dal Presidente della G.R., all’avv. Pietro Martire legale esterno al fine di impugnare la sent. TAR Bari n.
1176/11 dinanzi al Consiglio di Stato.
 
Rilevato che, in difformità a quanto correttamente riportato nella sezione “Copertura Finanziaria, nella
parte dispositiva di detto provvedimento si prevede per mero errore materiale la successiva adozione
“dell’atto di impegno delle sole spese occorrenti per la costituzione in giudizio”.
Per quanto sopra, si ritiene necessario procedere alla sua parziale rettifica.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i
- Si conferma quanto previsto nella precedente delibera di G.R. n. 303/2013 e, precisamente: La somma
di € 10.660,00, comprensiva di IVA e CAP, di cui € 5.660,00 a titolo di acconto (così suddivise: €.
5.000,00 per acconto ed € 660,00 per spese vive (contributo unificato da rimborsare all’avvocato),
spettante all’avvocato officiato sarà finanziata, con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0,4.1.) del
bilancio in corso. Al relativo impegno e alla liquidazione dell’acconto succitato si provvederà con
successiva determinazione da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario.
Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della L.136/2010 e s.m.i.
(cfr nota Avvocatura regionale prot. 11/L6325 del 25/03/2011)
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e

1



dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di rettificare la deliberazione di G.R. n. 303 del 7.03.2013 limitatamente alla parte dispositiva esplicitata
in narrativa e, quindi;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno della spesa complessiva e di liquidazione dell’acconto autorizzate dal presente provvedimento,
come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”;
- di confermare la deliberazione di G.R. n. 303/2013 nella restante parte;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


